seseorang untuk tetap tertarik dalam melakukan kegiatan, baik itu dari

internal maupun eksternal untuk mencapai suatu tujuan yang diharapkan.

2. Warga Nahdlatul Ulama

Warga Nahdlatul Ulama yaitu anggota atau pengikut dari sebuah

organisasi keagamaan yang didirikan oleh para ulama pada tanggal 31

Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. Di mana organisasi tersebut

didirikan untuk melestarikan, mengembangkan, dan mengamalkan ajaran

Islam Ahlussunnah Waljamaah dengan menganut salah satu dari empat

Mazhab (Hanafi, Maliki, Syafi’i, dan Hambali).
11

3. Kegiatan Jama’ah Tabligh

Kegiatan adalah aktivitas, usaha, pekerjaan atau kekuatan dan

Adapun pengertian dari warga Nahdlatul Ulama, terdiri

dari dua kata, yaitu warga yang mengandung arti peserta, anggota

atau warga dari suatu organisasi atau perkumpulan.
37

Sedangkan Nahdlatul Ulama yaitu sebuah organisasi

keagamaan yang didirikan oleh para ulama pada tanggal 31 Januari

1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. Nahdlatul Ulama atau yang

sering disingkat NU, artinya kebangkitan ulama. Sebuah organisasi

keagamaan yang didirikan oleh para ulama pada tanggal 31 Januari

1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. K.H. M. Hasyim Asyari

merupakan seorang tokoh yang berperan dalam mendirikan NU.

Sedangkan yang bertindak sebagai arsitek dan motor penggerak

adalah K.H. Abdul Wahab Hasbullah, pengasuh pondok pesantren

Bahrul Ulum Tambakberas Jombang Jawa Timur. Organisasi

Sedangkan pimpinan pusatnya berkantor di

Nizhamuddin Delhi. Dari sinilah semua urusan dakwah

internasional Jama’ah Tabligh diatur.
48

b. Tokoh-Tokoh Jamaah Tabligh

Adapun tokoh-tokoh yang terkenal dari Jama’ah Tabligh

antara lain yaitu:
49

1) Syaikh Muhammad Ilyas Kandahlawi

Lahir pada tahun 1303 H/1886 M, di Kandhla India. Penggagas

pertama berdirinya Jamaah Tabligh sekaligus pemimpin pertama

Jamaah Tabligh.